
 

STRØTANKER MAJ 2024 

Sommer i Musikbyen – en forening der drives af frivillighed og fællesskab 

 

På generalforsamlingen fremhævede jeg, at en vigtig motivation for mig er at få flere 
til at føle ansvar og til at bidrage til foreningen og fællesskabet – med andre ord: 

at fremme FÆLLESSKAB, ANSVARLIGHED og SAMMENHOLD i MUSIKBYEN 

 

Her vil jeg byde velkommen til de nye bestyrelsesmedlemmer Kate, Thomas, Louise 
og suppleanterne Susanne og Elo. Vi har konstitueret os som følgende: formand Noa, 
næstformand Ivan, kasserer Lars, sekretær Kate og øvrige Finn, Thomas, Louise. 

Vi har fået et par kompetente folk til at holde snor i opgaven med nyt foreningshus. 

Og endelig har vi fået ny pladsmand, så også den opgave bliver varetaget fremover. 

 

 

 

 

Bestyrelsen står lige nu over for 3 store opgaver – den ene har været på vej i flere år 

– den anden er dikteret af beredskabet – den tredje er en følge af skybrudssikring. 

Det er: et nyt foreningshus – det nuværende kan ikke mere, tilpasning af havegange 
efter påbud fra beredskabet, etablering af ny P-plads – arbejdet med skybrudssikring 
kommer til at foregå på den gamle P-plads. Vi klør på i alle retninger – nogle opgaver 

falder oven i hinanden og vi orienterer så godt og hurtigt, det nu er muligt.  

 

 



Havegange 

Reetablering af havegange sker lige om lidt. Alle skal have ryddet for ukrudt og andet, 
der gror, ligger eller står på havegangen ud for eget havelod. Mangler noget at blive 
ordnet på havegangene, bliver det gjort for den ansvarlige havelejers regning. 

Allerede i næste uge ser vi konkret på forholdene – arbejdet er planlagt til medio juni. 

 

Kørsel på havegangene er forbeholdt Beredskabet - for andre er det strengt forbudt:  

• at fjerne stolperne for enden af havegangene 
• at køre med bil, mc og knallert – undtaget herfra er handicap knallerter 

Det medfører en advarsel at bryde denne regel, samt erstatning for ødelagte vandrør. 

Dit ansvar gælder for alle, der skal noget i din have. 

 

Hegn og havegange 

En lille reminder til alle: I henhold til vores aftale med Københavns Kommune skal der 
være levende hegn i en højde på mellem 1,25 og 1,80 mod havegangene. Dette 

gælder for alle haver og alle havegange. 

 

Flyvehavre  

 

 

 

Jeg deler hermed denne orientering, 

som jeg lige er blevet bekendt med:  

Flyvehavre er en plante, som er 
uønsket i Danmark. Det er lovpligtigt 

at bekæmpe flyvehavre fra alle 
dyrkede og udyrkede arealer. Planten 

spreder sig meget let med vinden, 
med fugle og andre dyr. 

Flyvehavre skal behandles som affald, 

puttes i affaldsposer og smides ud 
med restaffald. De må ikke smides på 

den grønne plads som haveaffald. 
 
Det fremgår af bekendtgørelsen til loven 

(nr. 542 af 28.06.1995), at alle arealer, 

dyrkede som udyrkede skal holdes fri for 

flyvehavre ved ejers eller brugers 

foranstaltning. 

 

Det vil sige, at ingen flyvehavre tolereres. 

 

Tilsyns - og kontrolmyndighed er 

Plantedirektoratet 

Skovbrynet 20 

2800 Lyngby 

 

https://www.retsinformation.dk/_GETDOC_/ACCN/B19950054205


Lidt om P-pladser: 

Trekants P-pladsen bliver midlertidig inddraget til opbevaring af materialer til 
havegangene og vil være det så længe arbejdet foregår. Vi forventer fra om 2-3 uger 
og i omkring 3 ugers tid. 

P-pladsen ved Valby Parken bliver inddraget i forbindelse med Hofors arbejde med 

skybrudssikring. Vi holder møde med Hofor i starten af juni, hvorefter vi forventer at 
blive klogere på deres planer og tidsrammer. 

P-pladsen ved den grønne plads er blevet udvidet og planlagt som skråparkering, så 

pladsen udnyttes bedst muligt. Der bliver bestilt materialer til underlag på P-pladsen 
og planen er at begynde dette arbejde på næste fællesarbejdsdag. Lige nu er 

udfordringen at få de rigtige materialer – vi håber det lykkes. 

 

 

 

 

Affaldssystem 

Her kommer den igen – Københavns Kommune har ændret affaldsordningen.  
I Musikbyen har vi nu samme ordning som i alle boliger – det betyder: 

• Farvel til storskrald, som hver havelejer selv skal bringe til genbrugscentret.  
• 2 nye kategorier: ’Stort indbo’ og ’Indendørs træ’ – se specifikation nedenfor. 
• Resten skal sorteres efter ny skiltning på pladsen.  

• Vi har fået flere mindre containere til restaffald. 

Stort indbo: madrasser og møbler af andre materialer end træ, f.eks. havemøbler, 
gulvtæpper, klapvogne, barnevogne – store genstande af plast og metal, f.eks. 

autostole, vasketøjskurve, tørrestativer, trillebør, stangtennis, cykler m.m. 

Indendørs træ: møbler af træ, både ubehandlede, lakerede og malede plader, planker 
og brædder samt indbyggede skabe fra indendørs gør-det-selv-arbejde m.m. 

 



Container til træ 

Det får vi ikke denne gang, så vi inddrager i stedet et par P-pladser uden for 
affaldspladsen, hvor vi spærrer af fra fredag 31. maj til søndag 2. juni. 

Her kan smides brædder, plader og stolper, der vil blive hentet med en grab. 

Københavns Kommunen er stoppet med at servicere os med container til træ og 

prisen for denne ydelse er usikker. Det er derfor med stor opmærksomhed vi forsøger 
dette. Som nævnt på generalforsamlingen er affald en stor udgift for foreningen. Det 
kan blive til et valg mellem forhøjet medlemsbetaling eller at alle selv skal tage på 

genbrugscentret med affald, der ikke hører under det almindelige kommunale tilbud. 

Grene, træstubbe og lignende smides IKKE her. 

 

Fællesarbejde 

Det er 4 timer hvert andet år – hold dig opdateret på linket her 

 

Kontorets åbningstider: 

Kl. 10-12 den 1. og 3. søndag i juni, august, september og oktober. 

Juli er lukket – vi holder sommerferie. 

 

 

 

 

Vores forening drives af frivillige. Alt fra køb og salg, administration, regnskab og 
fester til affaldsplads, udlån og organisering af fællesarbejde varetages af frivillige. 

Vi forventer, at alle viser respekt for den store indsats, der ydes af en del havelejere. 

 

 

https://hf-musikbyen.dk/index.php/component/jcalpro/17-faellesarbejde
https://hf-musikbyen.dk/index.php/component/jcalpro/16-kontortider

